

کارشناس آمریکایی: هدف مسکو هژمونی بلامنازع در قفقاز جنوبی است

پایگاه خبری "روسکیه نووستی" در مقاله ای عنوان کرد که پروتکل تمدید استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان یکی از اسناد اصلی امضا شده در جریان سفر دولتی "دمیتری مدودف" رییس جمهور روسیه به ایروان بود

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس قفقاز: پایگاه خبری "روسکیه نووستی" در مقاله ای عنوان کرد که پروتکل تمدید استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان یکی از اسناد اصلی امضا شده در جریان سفر دولتی "دمیتری مدودف" رییس جمهور روسیه به ایروان بود.

در این مقاله آمده است، پایگاه 102-م نظامی روسیه از سه هنگ موتوریزه، یک هنگ توپخانه، یک هنگ پدافند موشکی، گردان زرهی و گردان اکتشاف-اطلاعات مجزا تشکیل شده است. در ترکیب گروه هوایی آن نیز 18 جنگنده میگ-29 قرار دارد. در حدود 4,5 هزار نظامی در این پایگاه خدمت می کنند که نیمی از آنها در رده افسری بوده و تقریباً همه آنها یا ارمنی هستند که تبعیت روسیه را دریافت کرده اند و به طور پیمانی مشغول انجام وظیفه هستند و یا سربازانی که دوران خدمت خود را طی می کنند.

پایگاه نظامی روسیه در گومری بیش از 100 دستگاه تانک، در حدود 300 خودروی زرهی و سیستم های توپخانه ای در اختیار دارد. همچنین سیستم های پدافند موشکی از جمله دو گردان "اس-300" در آن مستقر شده اند. وظیفه پایگاه نظامی روسیه در خاک ارمنستان تامین ثبات استراتژیکی مرزهای خارجی و دفاع از منافع روسیه و امنیت ارمنستان است.

بخشی از تجهیزات گومری از پایگاه برچیده شده گرجستان و دو پایگاه دیگر تامین شده است. روسیه اجازه بهایی بابت این پایگاه به ارمنستان پرداخت نمی کند. همچنین ارمنستان خدمات ارتباطاتی-حیاتی در اختیار آن قرار می دهد. این پایگاه زیر نظر گروه نیروهای نظامی قفقاز جنوبی منطقه فدرال نظامی قفقاز شمالی روسیه قرار دارد.

در این مقاله اشاره شده است، واکنش غرب همانطور که انتظار می رفت، بسیار سرد و خویشتندارانه بود. "آرین کوئن" کارشناس امور روسیه و اورآسیای Heritage Foundation در مقاله خود که در "واشنگتن تایمز" منتشر شد، با ابراز تاسف می نویسد که روسیه از کلیه ظرفیت های ژئوپلیتیکی خود استفاده می کند تا تراز قدرت در منطقه قفقاز جنوبی را به نفع خود تغییر دهد. در همین حال کارشناس آمریکایی معتقد است که ایالت متحده به این گام ها چندان قاطعانه پاسخ نمی دهد. وی همچنین تمدید پایگاه نظامی روسیه در گومری و استقرار سیستم پدافند موشکی اس-300 در آبخازی را شکست سیاسی دولت کنونی واشنگتن در منطقه دانست.

کوئن معتقد است: "استقرار نیروی هوایی و سیستم های اس-300 در ارمنستان به آن منتهی می شود که حریم هوایی قفقاز جنوبی از جمله دریای سیاه تحت کنترل روسیه در خواهند آمد". پاسخ دولت باراک اوباما نیز بسیار منفعلانه به نظر می رسد. در حالیکه "هیلاری کلینتون" وزیر امور خارجه آمریکا از سیاست "نیروی نرم" در قفقاز استقبال می کند، کوئن معتقد است که مسکو در این منطقه مهم استراتژیکی سیاست کلاسیک خود را که بر نیروی نظامی-سیاسی استوار است، پیاده می کند.

به اعتقاد کارشناس آمریکایی، هدف نهایی مسکو هژمونی بلامنازع در قفقاز جنوبی است. وی گفت: "سیاست کنونی آمریکا بدون تردید به افول نفوذ آمریکا در اورآسیا منجر خواهد شد و سال ها زمان نیاز دارد تا بتوان آن را احیا کرد".

یادآوری می کنیم که اخیراً "الکساندر زلین" فرمانده کل نیروی هوایی روسیه تایید کرد که یک سیستم پدافند موشکی "اس-300" در آبخازی مستقر شده است. استقرار این سیستم بر اساس سند امضا شده در خصوص امکان استقرار پایگاه نظامی روسیه در آبخازی میسر شد.

پایان پیام.